

Grain ApS
Adelgade 17, st.
1304 København K
CVR-nr. 33167547

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2018

Dirigent

Navn: Claus Lindahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grain ApS
Adelgade 17, st.
1304 København K

CVR-nr.: 33167547
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, formand
Morten Christiansen
Claus Lindahl
Roald Nore
Kent Risvad

Direktion

Roald Nore

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CIty Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af skoprodukter og apparer samt enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 3.129 t.kr. mod et underskud på 571 t.kr. i 2016.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabet er grundet årets og tidligere års negative resultater underlagt bestemmelserne jf. SEL § 119 omhandlende kapitaltab, det er ledelsens forventning at kapitalen vil blive reetableret igennem fremtidige positive resultater.

Selskabets ejerkreds har foretaget konvertering af sit indlån til selskabet til ansvarlig lånekapital, så lånene tilbagestår for selskabets øvrige kreditorer.

Forventningerne til 2018/2019 er positive resultater, som skal bruges til konsolidering af selskabet.

Ledelsen har efter status foretaget drøftelse med selskabets bankforbindelse om udvidelse af selskabets kreditramme, hvilket er blevet eksekveret, hvorfor det er ledelsens vurdering at selskabet har den fornødne likviditet til at fortsætte driften, og på baggrund heraf aflægges regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.004.906	6.399.738
Personaleomkostninger	2	(5.578.445)	(5.592.951)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(317.427)</u>	<u>(703.768)</u>
Driftsresultat		(2.890.966)	103.019
Andre finansielle indtægter	4	115.671	79.509
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.164.722)</u>	<u>(928.903)</u>
Resultat før skat		(3.940.017)	(746.375)
Skat af årets resultat	6	<u>811.000</u>	<u>175.479</u>
Årets resultat		<u>(3.129.017)</u>	<u>(570.896)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.129.017)</u>	<u>(570.896)</u>
		(3.129.017)	(570.896)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		45.976	336.018
Immaterielle anlægsaktiver	7	45.976	336.018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.143	55.705
Materielle anlægsaktiver	8	111.143	55.705
Anlægsaktiver		157.119	391.723
Fremstillede varer og handelsvarer		4.463.029	4.950.202
Varebeholdninger		4.463.029	4.950.202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.090.957	13.697.288
Udskudt skat	9	3.532.000	2.721.000
Andre tilgodehavender		382.020	482.110
Periodeafgrænsningsposter		783.854	875.449
Tilgodehavender		14.788.831	17.775.847
Omsætningsaktiver		19.251.860	22.726.049
Aktiver		19.408.979	23.117.772

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.500.001	7.500.001
Overført overskud eller underskud		<u>(10.848.781)</u>	<u>(7.719.764)</u>
Egenkapital		<u>(3.348.780)</u>	<u>(219.763)</u>
Anden gæld		<u>2.839.250</u>	<u>2.839.250</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.839.250</u>	<u>2.839.250</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	160.750	160.750
Ansvarlig lånekapital		3.640.879	2.112.569
Bankgæld		6.318.063	5.687.881
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.100.845	2.036.663
Modtagne forudbetalinger fra kunder		402.508	829.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.553.247	5.805.580
Anden gæld		<u>1.742.217</u>	<u>3.865.763</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.918.509</u>	<u>20.498.285</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.757.759</u>	<u>23.337.535</u>
Passiver		<u>19.408.979</u>	<u>23.117.772</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.500.001	(7.719.764)	(219.763)
Årets resultat	0	(3.129.017)	(3.129.017)
Egenkapital ultimo	7.500.001	(10.848.781)	(3.348.780)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt hele sin egenkapital.

Selskabet er grundet årets og tidligere års negative resultater underlagt bestemmelserne jf. SEL § 119 omhandlende kapitaltab, det er ledelsens forventning at kapitalen vil blive reetableret igennem fremtidige positive resultater.

Selskabets ejerkreds har foretaget konvertering af sit indlån til selskabet til ansvarlig lånekapital, så lånene tilbagestår for selskabets øvrige kreditorer.

Forventningerne til 2018/2019 er positive resultater, som skal bruges til konsolidering af selskabet.

Ledelsen har efter status foretaget drøftelse med selskabets bankforbindelse om udvidelse af selskabets kreditramme, hvilket er blevet eksekveret, hvorfor det er ledelsens vurdering at selskabet har den fornødne likviditet til at fortsætte driften, og på baggrund heraf aflægges regnskabet med fortsat drift for øje.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.709.864	3.911.560
Pensioner	351.487	304.057
Andre omkostninger til social sikring	46.261	49.144
Andre personaleomkostninger	<u>1.470.833</u>	<u>1.328.190</u>
	5.578.445	5.592.951
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	290.042	641.244
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>27.385</u>	<u>62.524</u>
	317.427	703.768

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	<u>115.671</u>	<u>79.509</u>
	115.671	79.509

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	1.164.722	928.903
	1.164.722	928.903
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(811.000)	(175.479)
	(811.000)	(175.479)
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.895.917
Afgange		(150.000)
Kostpris ultimo		1.745.917
Af- og nedskrivninger primo		(1.559.899)
Årets afskrivninger		(290.042)
Tilbageførsel ved afgang		150.000
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.699.941)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		45.976

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	404.389
Tilgange	<u>82.823</u>
Kostpris ultimo	<u>487.212</u>
Af- og nedskrivninger primo	(348.684)
Årets afskrivninger	<u>(27.385)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(376.069)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>111.143</u>

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv hviler primært på underskud til fremførsel.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	<u>160.750</u>	<u>160.750</u>	<u>2.839.250</u>	<u>373.177</u>
	<u>160.750</u>	<u>160.750</u>	<u>2.839.250</u>	<u>373.177</u>
			<u>2017</u>	<u>2016</u>
			kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<u>56.625</u>	<u>90.625</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nom. 5.500 t.kr., samt til sikkerhed for langfristet anden gæld virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr., der omfatter følgende regnskabsposter:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>46 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>111 t.kr.</u>
Varebeholdninger	<u>4.463 t.kr.</u>
Simple fordringer	<u>10.091 t.kr.</u>
